### **FACULTAD LATINOAMERICANA DE CIENCIAS SOCIALES**

### **RESOLUCION XXV CONSEJO SUPERIOR EXTRAORDINARIO**

## Santiago, Chile 28 de junio de 2024

### Lista de participantes

República de la Argentina Natalia Handrujovicz

República Federativa de Brasil Antonio Alves Jr.

República de Chile Carla Serazzi

República de Costa Rica Adriana Murillo Ruin

República del Ecuador José Eduardo Proaño

República de Guatemala Wendel Estuardo Arriaza Ayala

Estados Unidos Mexicanos Laura Moreno

Consejo a Título Individual Francisco Valdés Ugalde

Conseja a Título Individual Rebeca Lemos Igreja

Consejo a Título Individual Roberto Russel

Consejo a Título Individual Simón Pachano

#### **FACULTAD LATINOAMERICANA DE CIENCIAS SOCIALES**

### **RESOLUCION XXV CONSEJO SUPERIOR EXTRAORDINARIO**

### Santiago, Chile 28 de junio de 2024

Los suscritos, Dr. Francisco Valdés Ugalde, Presidente del Consejo Superior, y la Dra. Josette Altmann Borbón, Secretaria General, certificamos que la Resolución CSE XXV/01.2024 del Consejo Superior Extraordinario 2024, fue leída y aprobada por unanimidad en la reunión del Órgano de Gobierno de la FLACSO, celebrada de manera presencial el 28 de junio de 2024 en la ciudad de Santiago, Chile.

Lista de Resoluciones

Resolución CSE XXV/01.2023

Nombramiento del Presidente del Consejo Superior de FLACSO

1. Valds

### **FACULTAD LATINOAMERICANA DE CIENCIAS SOCIALES**

### **RESOLUCION XXV CONSEJO SUPERIOR EXTRAORDINARIO**

Santiago, Chile 28 de junio de 2024

# Resolución CSE XXV/01.2024

## Nombramiento del Presidente del Consejo Superior de FLACSO

El Consejo Superior conoce la candidatura del Dr. Francisco Valdés Ugalde, a la Presidencia del Consejo Superior por los próximos dos años.

El Consejo Superior elige por aclamación al Dr. Francisco Valdés Ugalde, como Presidente del Consejo Superior para el bienio 2024-2026.